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Til forældre og personale i Miðgarður i Miðvágur 

Information om smitsom diarré (VTEC)
Der har indenfor den sidste uge været konstateret et tilfælde af en særlig form for 
smitsom diarré med bakterien Verocytotoxinproducerende E. Coli (VTEC) i insti-
tutionen. Styrelsen for Patientsikkerhed er særligt opmærksom på denne bakterie, 
fordi den i sjældne tilfælde kan give nyresygdom (HUS). Det er vigtigt, at syge 
børn holdes hjemme og undersøges hos lægen. God hygiejne kan hindre at smitten 
spredes.

Hvad du skal vide
VTEC er en bakterie, der smitter fra afføringen hos mennesker og dyr. Smitten kan 
være i forurenede madvarer, på ting og gå fra hånd til hånd og derfra til munden. 
Tiden fra man bliver smittet og indtil sygdommen viser sig, er 2-10 dage. De hyp-
pigste symptomer på sygdommen er diarré (vandtynd afføring), kvalme, opkastnin-
ger og evt. feber. Der kan være blod i afføringen. For yderligere information se 
Sundhedsstyrelsens hjemmeside: www.sst.dk 

Håndvask er vigtig for at hindre smitte 
 Både børn og voksne skal vaske hænder grundigt

o efter toiletbesøg. 
o før man spiser og har kontakt med madvarer og tallerkner, bestik, 

m.m. 
o efter kontakt med dyr.

 Ved diarre i familien anbefales alle familiemedlemmer at bruge deres 
eget håndklæde eller engangshåndklæde.

Gå til lægen, hvis dit barn, du eller andre i familien har diarré-symptomer el-
ler lige har haft det. Vis dette brev til lægen. 

Syge børn må først komme i institutionen igen, når det er aftalt med lægen.

Til lægen: Personale og børn i institutionen, der har diarré, bør undersøges for 
VTEC. Der bør undersøges mindst to på hinanden følgende separate afføringsprø-
ver indsamlet med mindst 24 timers mellemrum. Prøverne indsendes med følgende 
påtegning på prøvesedlen: ”diarré / VTEC / Børneinstitutionen Miðgarður.  Ved 
påvisning af HUS associeret VTEC må fremmøde i institutionen først ske, når der 
god almentilstand, normalformet afføring og der foreligger 2 negative afføringsprø-
ver med mindst 24 timers interval.
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